Porro maternum lac in aquis exploret medicus. Hoc, si frigidum, clarum, tenue, ut concha lucidum, in aquis depositum unicolor, non spumosum, non filiforme procedit, non supernatat et non considit, tum medicus

purum lac esse sciat. Ab illo pueri sanitas, augmen corporis et roboris incrementum oriuntur. Ne vero lac famelicæ, moerore afflictæ, defatigatæ, corruptis corporis elementis vexatæ, inter graviditatem morbidæ, valde emaciatae, valde corpulentæ et combusto cibo alimentoque contrario satiatae nutricis, neve indigestibile herbarum decoctum infanti det. Ex corruptorum enim decoctorum sedimentis ortum vehementem impetum timeat.

Sunt hic ślokæ:

„Nutricis vero gravidis cibus, iniquis et corruptis vitia humorum in corpore irritantur; deinceps lac corrumpitur. Perverso alimento gavisæ feminae aër etc. corruptus corrumpit lac; ex eo corporales morbi infantis oriuntur, quos vero peritus medicus simul animadvertere potest. In membrorum et sensuum regione scilicet infantis aegritudo ubi exoritur, iterum iterumque infans tangit hanc regionem; qua vero tacta, lacrymatur. Si morbus in capite situs est, infans conniventibus oculis caput sustentare haud valet; affectione morbosa autem in abdomine sita, infans, impetu urinae vexatus, sitit et deliquium animi patitur. A faecum et urinae impetu et decoloratione, a vomitu, inflatione et intestinorum crepitu, medicus in stomacho sita vitia, ubique vero sita vitia a vagitibus dignoscat.“

In his, sicut relatam est, mitis et non concidenda medica herba ex lactentis et nutricis lacteo et butyraceo alimento tribuere potest infanti, lacteum cibum et nutricis cibum edenti, adstrictum gustum ceterosque gustus, nec vero nutricei.

Ibi post mensem medicus cum lacte et aqua commixtam herbarum substantiam, quantam duæ cavæ manus usque ad digitorum nodos capere valent, præbeat; cum nucleo ex Zizyphi jujubæ fructu commixtam oleosi sedimenti substantiam infanti, lacteum cibum edenti, cum Zizyphi jujubæ fructu autem commixtam, cibum alium edenti, præbeat.

„Quorum morborum remedia medici prædicabunt, in his morbis ubera, oleosis illorum remediorum sedimentis oblita, infanti præbeantur. Per unum, duos aut tres dies in aëris, bilis et phlegmatis febre butyrum liquidum salubre est infanti lactenti, aliisque, prout res postulat. Neve præ sitis timore ibi ubera infanti præbeantur; medicus alvi purgationem, clysterem et vomitum adhibeat, ne vero modum excedat.

Cujus aër ob cerebri phthisin os palati incurvare potest, illi sitienti butyrum liquidum ex mellibus elixum in potionibus et inunctionibus adhibendum, aqua autem frigida est timenda.